
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 30  del 19-02-2024  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE II  
SERVIZI TECNICI 

 

DETERMINAZIONE  N. 30  del 19-02-2024 
 

Registro generale n. 85 
 

Oggetto: GARA A PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
LAVORI DI "REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E RIFIORITURA DELLE 
SCOGLIERE COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI" - CUP G99J22000830002 
- CIG A03CBBE903 - DISPOSIZIONE DI AGGIUDICAZIONE 
IMMEDIATAMENTE EFFICACE AI SENSI DELL'ART. 17 c. 5 D.lgs 36/2023 -          

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

 Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della 
dirigenza delle figure professionali equiparate; 

 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n.42”; 

 Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo n. 
118/2011; 

Premesso che: 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26/09/2023 è stato approvato il Documento unico di 
programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 61 in data 12/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota 
di aggiornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 
2024/2026; 

 con Delibera della Giunta Comunale n. 203 del 06/06/2023 è stato aggiornato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione per il triennio 2023-2025, ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
Legge n. 113/2021; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 09/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

Atteso che: 

 il nuovo Codice dei Contratti, approvato con il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 avente ad oggetto 
“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici” seppur entrato in vigore il 1° aprile 2023,  ha trovato applicazione dal 1° 
luglio 2023  ad esclusione di talune disposizioni che sono entrate in vigore dal 01/01/2024; 

 nell’arco di tale periodo transitorio, a partire quindi dal 01 luglio e fino al 31 dicembre 2023, è stata disposta 
l’estensione della vigenza di alcune disposizioni del D.lgs 50/2016 e dei decreti semplificazioni (dl 76/2020) e 
semplificazioni bis (dl 77/2021); 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 30  del 19-02-2024  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Richiamati i nuovi principi cardine dell’azione amministrativa nel settore dei contratti pubblici, ovvero il Principio di 
risultato e il principio di fiducia rispettivamente declinati all’articolo 1 e all’articolo 2 del nuovo codice dei contratti 
pubblici;  

Richiamati: 

 l’elenco annuale delle Opere Pubbliche da realizzare nel periodo 2023/2025 - inserito nel Dup – Sezione Operativa 
redatto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016;  

 le deliberazioni di Giunta Comunale n. 192 del 26/05/2023, la successiva n. 248 del 06/07/2023 e la terza n. 394 
del 03/11/2023 di Variazione del Programma Triennale dei LL.PP. 2023/2025 e dell’elenco annuale 2023 nel 
rispetto dell’art. 21 comma 1 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 comma 4 del DMIT n. 14/2018; 

Rilevato che: 

 il Comune di Roseto degli Abruzzi è risultato beneficiario di un finanziamento a valere sul fondo “Contributi per 
interventi infrastrutturali di cui alla Legge 30.12.2018 n. 145, art. 1, commi 134 e ss. -  Attuazione Accordo 
Stato-Regioni del 09.09.2021” di € 900.000,00 giusta DGR n. 795 del 20.12.2022 per lavori di “REALIZZAZIONE, 
MANUTENZIONE E RIFIORITURA DELLE SCOGLIERE”;  

 la sottoscrizione della Convenzione tra la Regione Abruzzo ed il Comune di Roseto degli Abruzzi quale 
beneficiario del finanziamento e soggetto attuatore è avvenuta in data 29/12/2022 (RA); 

 il progetto è stato inserito nel PPI 2023-2025 - annualità 2023 - intervento n. 2023-10 - CUI 176150670202310L; 

 delibera di Giunta Comunale Numero 463 del 11/12/2023 è stato approvato il Progetto Esecutivo redatto dall’O.E. 
incaricato; 

 con Decisione a contrarre n. 280 del 13/12/2023 del Dirigente del Settore II Servizi Tecnici, la S.A. stabiliva, ai 
sensi del comma 1 dell’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, tutti gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte, e procedeva all’indizione di apposita procedura negoziata senza bando a 
esperire sulla piattaforma ASMECOMM Tuttogare previa consultazione di almeno 5 operatori e con criterio di 
aggiudicazione in base al minor prezzo nonché alla prenotazione delle relative somme; 

 a seguito delle operazioni di gara svolte il 27 dicembre 2023 sulla piattaforma ASMECOMM Tuttogare, come da 
verbale n. 1 e verbale n. 2 del 27 dicembre 2023 è risultato aggiudicatario l’operatore economico PANGEA 
CONSORZIO STABILE s.c. a r.l. (c.f. e p.i. 01943430684) con sede in Pescara (PE) – 65129 - via Tiburtina Valeria 
149/1, che ha offerto un ribasso del 22.63% sull’importo posto a base d’asta, pervenendo all’importo di 
aggiudicazione di € 495.537,96 (quattrocentonovantacinquemilacinquecentotrentasette/96) oltre IVA, di cui € 
3.968,64 per oneri di sicurezza ed € 55.000,00 per costi di manodopera connessa ai lavori; 

 in sede di partecipazione alla procedura di affidamento l’OE economico PANGEA CONSORZIO STABILE s.c. a r.l. 
ha indicato quale consorziata esecutrice l’impresa NICOLAJ S.R.L. (C.F. 0161040683) con sede in VIA ALENTO, 
74 65129 PESCARA (PE); 

 con Determinazione dirigenziale n. 292 del 28/12/2023 del Dirigente del Settore II Servizi Tecnici, si è provveduto 
alla presa d’atto dei verbali di gara e della proposta di aggiudicazione, formulata ai sensi del primo capoverso del c. 
5 dell’art. 17 del D.lgs 36/2023 dal Presidente di gara quale autorità monocratica ai sensi dell’art. 93 del Codice, 
disponendo contestualmente la verifica del possesso dei requisiti in capo all’offerente, che è stata eseguita 
attraverso la consultazione del FVOE; 

Precisato che la disposizione di aggiudicazione, immediatamente efficace, ai sensi del secondo capoverso del c. 5 
dell’art. 17 del D.lgs 36/2023, è disposta dalla stesso organo competente all’esame dell’offerta, all’esito positivo delle 
verifiche, qualora sia dallo stesso ritenuta legittima e conforme all’interesse pubblico; 
Atteso che sono state concluse le verifiche, acquisendo i seguenti documenti comprovanti il possesso dei requisiti e 
precisamente: 

PANGEA consorzio stabile s.c. a r.l. 

COMUNICAZIONE REGOLARITA' FISCALE  28/12/2023 10988962 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490293/2023/R  27/12/2023 10988616 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490294/2023/R 27/12/2023 10988619 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490297/2023/R 27/12/2023 10988621 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490296/2023/R 27/12/2023 10988622 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490295/2023/R 27/12/2023 10988623 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490332/2023/R 29/12/2023 10988695 
COMUNICAZIONE ANTIMAFIA (estremi) –  16/01/2024 RichiestaPG_PR_PEUTG_Ingresso_0003181_20240116_1708339933252 

DURC  (scadenza) 20/02/2023 INPS_38146077 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 30  del 19-02-2024  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

VISURA AL REGISTRO DELLE IMPRESE 16/01/2024 1162188604 
VISURA PRESSO IL CASELLARIO 
INFORMATICO DELL'ANAC  27/12/2023 10988338 

NICOLAJ s.r.l. 

COMUNICAZIONE REGOLARITA' FISCALE  28/12/2023 10989317 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490690/2023/R 27/12/2023 10989034 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO n. 9490982/2023/R 29/12/2023 10989302 

COMUNICAZIONE ANTIMAFIA (estremi) –  16/01/2024 RichiestaPG_PR_PEUTG_Ingresso_0003180_20240116_1708340007013 

DURC  (scadenza) 15/05/2024 INAIL_42049093 

VISURA AL REGISTRO DELLE IMPRESE 15/01/2024 10988363 
VISURA PRESSO IL CASELLARIO 
INFORMATICO DELL'ANAC  27/12/2023 10988339 

Dato atto che in data 16/01/2024 tramite il servizio telematico della B.D.N.A., è stata richiesta l’acquisizione della 
informativa antimafia, come da estremi sopra indicati; 

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 92, comma 3 del D.Lgs. 159/2011, sotto condizione risolutiva, essendo trascorso 
infruttuosamente il termine di 30 giorni, di cui all’art. 92, comma 2 dello stesso decreto, ed essendosi formato il 
silenzio-assenso per il rilascio della informativa antimafia 

Richiamato che la proposta di aggiudicazione è conforme alle disposizioni del bando, pertanto legittima e conforme 
all’interesse pubblico, e l’avvenuto completamento con esito positivo delle operazioni di verifica dei requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 

Ritenuto di dover procedere: 

 a disporre, immediatamente efficace, ai sensi del secondo capoverso del c. 5 dell’art. 17 del D.lgs 36/2023, 
l’aggiudicazione dei lavori di “REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E RIFIORITURA DELLE SCOGLIERE” in 
favore dell’operatore economico PANGEA CONSORZIO STABILE s.c. a r.l. (c.f. e p.i. 01943430684) con sede 
in Pescara (PE) – 65129 - via Tiburtina Valeria 149/1, che ha offerto un ribasso del 22.63% sull’importo posto a 
base d’asta, pervenendo quindi all’importo di aggiudicazione di € 495.537,96 
(quattrocentonovantacinquemilacinquecentotrentasette/96) di cui € 3.968,64 costi della sicurezza speciale non 
soggetti a ribasso ed € 55.000,00 costi della manodopera; 

 all’impegno delle somme a favore del soggetto aggiudicatario e per le somme necessarie per le procedure di 
gara; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 

Richiamata e verificata la conformità alla check list “procedure negoziate” approvata con Delibera G.C. n. 365 del 
16/11/2022 che rìtuttavia non si allega nelle more dell’adeguamento al vigente D.lgs 36/2023;  

Precisato che: 
 il CUP è G99J22000830002; 
 il CIG è A03CBBE903; 
 il CUI è 176150670202310L; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in 
capo al firmatario del presente atto e agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

Atteso che con la sottoscrizione del medesimo provvedimento si dichiara quindi l’insussistenza di condizioni di cause di 
conflitto di interesse nel presente procedimento, in capo allo scrivente Dirigente in conformità con quanto disposto ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012, dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 17 del 
Codice dei contratti DLgs 36/2023 , e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 62/2013 e dei 
dipendenti del Comune;  

Vista: 

 la deliberazione di Giunta n. 203 del 06/06/2023 avente ad oggetto l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025, e in particolare la SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE - Sottosezione di programmazione 2.3. - Rischi corruttivi e trasparenza;  

 l’allegato 8 Valutazione di Rischio per processo ove il presente processo viene identificato come segue P 209 
“SELEZIONE CONTRAENTE – PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO E 
PROCEDURA SEMPLIFICATA” Area di rischio D.3 Contratti pubblici livello di rischio ALTO; 

 gli allegati 9 e 10 del predetto PIAO, che normano le misure di prevenzione del rischio corruzione generali e 
speciali ed in particolare: 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 30  del 19-02-2024  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 le misure generali afferenti all’azione amministrativa pertinenti il processo/procedimento di che 
trattasi di seguito riportate: 

- assenza di segnalazione di conflitto d'interesse da parte del RUP e dei dipendenti coinvolti 
nel procedimento; 

- patti di integrità;  
- pantouflage 

 le misure specifiche di seguito riportate ed efficaci per le pertinenti fasi della procedura: 

S4 Misure di regolamentazione ISTITUZIONE E UTILIZZO DI ALBI NELLA SCELTA DEL 
CONTRAENTE  

S2 Misure di trasparenza 

OBBLIGHI DI TRASPARENZA DELLE NOMINE DEI 
COMMISSARI 
PUBBLICAZIONE DELLE MODALITÀ DI SCELTA, DEI 
NOMINATIVI E DELLA QUALIFICA PROFESSIONALE DEI 
COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI GARA 
PUBBLICAZIONE DELLE DICHIARAZIONI DI ASSENZA 
INCOMPATIBILITÀ 

S1 Misure di controllo OBBLIGO DI SEGNALAZIONE AL RPC DI GARE IN CUI SIA 
PRESENTATA UN'UNICA OFFERTA VALIDA/CREDIBILE 

S2 Misure di trasparenza COMUNICAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER 
REVOCA O ANNULLAMENTO GARA AL RPCT 

S7 Misure di rotazione ROTAZIONE NEGLI AFFIDAMENTI 

Dato atto: 

 che le misure di ordine generale risultano tutte applicate e rispettate come si evince dal testo del provvedimento e 
dagli allegati;  

 che la misura relativa alla rotazione risulta rispettata come sopra esplicitata riguardo all’articolo 49 del codice dei 
contratti;  

 

Dato Atto che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione Dati:  

 i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi adempimenti;  

 il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  

 il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore Ing. Claudio Di Ventura; 

 il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della privacy è 
FORMANAGEMENT Srl –Sede legale Via Bari n.33 Ladispoli 00055 RM, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del 
GDPR; 

Visti 

 il D.lgs 36/2023; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione Giuntale 
n. 79 del 31/03/2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di Settore;  

 il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 27/12/2016 e 
successivamente modificato con atto CC n.31 del 19/04/2017; 

 il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 
15/02/2018 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato a motivazione in fatto e in diritto del provvedimento;  

1. DI PRENDERE E DARE ATTO della procedura fin qui svolta, in esecuzione di quanto disposto all’art. 17 del 
D.lgs 36/2023 per quanto di competenza; 

2. DI DISPORRE, dunque, l’aggiudicazione dei lavori di “REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E RIFIORITURA 
DELLE SCOGLIERE COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI” in favore dell’operatore economico PANGEA 
CONSORZIO STABILE s.c. a r.l. (c.f. e p.i. 01943430684) con sede in Pescara (PE) – 65129 - via Tiburtina 
Valeria 149/1, che ha offerto un ribasso del 22.63% sull’importo posto a base d’asta, corrispondente ad un 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 30  del 19-02-2024  Pag.  - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

importo totale di aggiudicazione di € 495.537,96 (quattrocentonovantacinquemilacinquecentotrentasette/96) di 
cui € 3.968,64 costi della sicurezza speciale non soggetti a ribasso ed € 55.000,00 costi della manodopera;  

3. DI PRENDERE E DARE ATTO che la consorziata esecutrice indicata in sede di gara è l’impresa NICOLAJ 
S.R.L. (C.F. 0161040683) con sede in VIA ALENTO, 74 65129 PESCARA (PE); 

4. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione è immediatamente efficace per quanto disposto all’art. 17 c.5 ultimo 
capoverso; 

5. DI PROCEDERE entro cinque giorni dall’esecutività della presente determinazione, alle comunicazioni di cui 
all’art. 90 c. 1 lett. b) e c), rispettivamente all’aggiudicatario ed ai candidati e concorrenti che hanno presentato 
un’offerta ammessa in gara, e di rendere disponibili documenti di gara agli operatori e con le modalità indicate 
all’art. 36 c. 1 e 2 del d.lgs 36/2023; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 55, del D. Lgs. n. 36/2023, la sottoscrizione del contratto 
avrà luogo entro i successivi 30 giorni dall’adozione del presente provvedimento e non si applicano i termini 
dilatori; 

7. DI PRECISARE: 

 che il contratto verrà stipulato conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023, secondo le condizioni e le clausole riportate nel Capitolato tecnico e nello Schema di contratto;  

 che il contratto sarà risolutivamente condizionato al venir meno dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 
95 del D. Lgs. 36/2023;  

8. DI IMPEGNARE quindi per le ragioni richiamate e nelle modalità espresse, ai sensi dell’art. 183 del TUEL 
267/2000 le somme come sotto riportate a favore dell’Aggiudicatario e per il contributo gare ANAC come segue: 

CAP 2900/10   
“RIFIORITURA DI SCOGLIERE ROSETO C.R. DGR 795/2022 CAP E 554/10 - codice 09.01-2.02.01.09.014”  
 
Esercizio Finanziario 2023 Importo 

A IMPORTO PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI E SICUREZZA  495.537,96 
B IVA SU LAVORI E SICUREZZA 22%  109.018,35 
C CONTRIBUTO ANAC S.A.      410,00 

SOMMANO A+B+C € 604.966,31 

somme ricomprese entro le voci A + B8 + quota B.10 del Q.E. approvato con Delibera G.C. n. 463 del 11/12/2023; 

9. DI STABILIRE il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato previa attestazione di regolare esecuzione da parte 
del RUP nelle modalità previste nel contratto a cui si rimanda; 

10. DI PRECISARE:  
che come da certificazione agli atti che l’affidatario ha dichiarato di conoscere e accettare le clausole previste nel 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 e nel Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Roseto Degli Abruzzi approvato con Delibera di Giunta Comunale 
n. 352/2020 , a pena di decadenza dell'affidamento e conseguente risoluzione del rapporto contrattuale;  

che l’affidatario ha sottoscritto il Patto di integrità in conformità alle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012 e al 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente, accettando le clausole ivi contenute e impegnandosi al 
rispetto delle stesse a pena di decadenza dall’incarico e conseguente risoluzione del rapporto contrattuale; 
nonché a quanto approvato con Delibera di Giunta n. 290/2022;  

11. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 

12. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 30 
gg dalla data di pubblicazione dello stesso ai sensi di quanto disposto dall’art. 120, comma 5, D.Lgs. 104/2010, 
come modificato con D.L. 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni dalla L. 14 giugno 2019, n. 55; 

13. DI PRECISARE che per ogni genere di controversia avente origine dal presente accordo, la competenza è 
devoluta in via esclusiva al foro di Teramo;  

14. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 16. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

15. DI DARE ATTO che per il presente provvedimento, come da nota Anac del 10/01/2024, essendo stato avviato nel 
2023 e non concluso entro il medesimo anno, la trasparenza dei dati già prevista dall’art. 1, co. 32 della l. 
190/2012 e ora indicata nell’art. 28, co. 3 del nuovo codice, è assolta mediante comunicazione tempestiva degli 
stessi, cioè nell’immediatezza della loro produzione, alla BDNCP tramite SIMOG (cfr. Comunicato congiunto 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 30  del 19-02-2024  Pag.  - 6 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ANAC-MIT, delibera 582 del 13 dicembre 2023). Pertanto le stazioni appaltanti pubblicano in “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, il link tramite il quale si accede alla sezione della BDNCP 
dove sono pubblicate, per ogni procedura di affidamento associata a un CIG, tutte le informazioni che le stazioni 
appaltanti hanno trasmesso attraverso SIMOG. Stante l’indisponibilità alla data odierna della piena funzionalità 
della piattaforma ASMECOMM e del relativo accesso a SIMOG per il tramite della stessa, ai fini del tempestivo 
aggiornamento dei dati l’atto è pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune, e nella sezione “Bandi di gara 
e contratti” - Sottosezione “Atti relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori 
e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni”. Appena disponibile verrà 
pubblicato il sopracitato link alla BDNCP;  

16. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 il nominativo del Responsabile del 
Progetto per le fasi: 

FASI Soggetto incaricato Collaboratore 

Programmazione Ing. Di Ventura Claudio Arch. Ida Pisciella 

Progettazione Ing. Di Ventura Claudio Arch. Ida Pisciella 

Affidamento Ing. Di Ventura Claudio Arch. Marco Lucidi 

Esecuzione Arch. Ida Pisciella Arch. Marco Lucidi 

17. DI DARE ATTO che in caso di inerzia per le successive fasi del Contratto il titolare del potere sostitutivo è il 
Segretario Generale. 

 

https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11

		2024-02-19T22:15:48+0000
	IT
	DI VENTURA CLAUDIO




